
28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 1

Abschnitt 3 - Sonntag 08.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Erlebnisbad Hestert, Westfalenstr. 6,, 58135 Hagen,
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name

Schiedsrichter weiblich Heckmann, Karla 
Schiedsrichter männlich Kuhlmann, Dagmar 
Starter weiblich Knoppik, Martin 
Starter männlich Romberg, Christian 
Schwimmrichter 1 Knoppik, Martin 
Schwimmrichter 2 Kritzler, Markus 
Auswerter 1 Werner, Jens 
Auswerter 2 Kruse, Anne 
Protokollführer Mendrizki, Uwe 
Computer 1 Staab, Sabine 

Zielgericht
Position Name

Zielrichter 1 Schröder, Simon 
Zielrichter 2 Wendland, Nadja 
Zielrichter 3 Wendland, Sven 
Zielrichter 4 Maliara, Maria 
Zielrichter 5 Stängle, Jochen 
Zielrichter 6 Baschista, Daniel 
Zielrichter 7 Baschista, Jolanthe 

Zeitgericht 1
Position Name

Zeitnehmerobmann Schnem, Christian 
Zeitnehmer Bahn 1 Beninghoff, Hiltrud 
Zeitnehmer Bahn 2 Bekaan, Jan 
Zeitnehmer Bahn 3 Jurksas, Tanja Tejero 
Zeitnehmer Bahn 4 Wegner, Barbara 
Zeitnehmer Bahn 5 Dröge, Stefan 
Zeitnehmer Bahn 6 Bergmann, Katrin 
Zeitnehmer Bahn 7 Grümme, Jürgen 
Zeitnehmer Bahn 8 Ronka, Agnes 
Reservezeitnehmer 1 Stüker, Rebecca 
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Zeitgericht 2
Position Name

Zeitnehmer Bahn 1 Kostka, Jan 
Zeitnehmer Bahn 2 Berens, Kristin 
Zeitnehmer Bahn 3 Diegmann, Nany 
Zeitnehmer Bahn 4 Schlie, Robert 
Zeitnehmer Bahn 5 Enners, Holger 
Zeitnehmer Bahn 6 Wigand, Willi 
Zeitnehmer Bahn 7 Schwiderski, Katrin 
Zeitnehmer Bahn 8 Brand, Daniela 

Wendegericht
Position Name

Wenderichter Bahn 1 Kappis, Janthio 
Wenderichter Bahn 2 Kappis, Janthio 
Wenderichter Bahn 3 Gawlick, Anja 
Wenderichter Bahn 4 Gawlick, Anja 
Wenderichter Bahn 5 Schllie, Melanie 
Wenderichter Bahn 6 Schllie, Melanie 
Wenderichter Bahn 7 Yang, Jan 
Wenderichter Bahn 8 Yang, Jan 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 30 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 31 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 32 - 100m Freistil weiblich (Masters)
Wettkampf 33 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 34 - 100m Freistil männlich (Masters)
Wettkampf 35 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 36 - 4x50m Freistil männlich
Wettkampf 37 - 4x100m Freistil weiblich
Wettkampf 38 - 4x100m Freistil männlich
Wettkampf 39 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 40 - 50m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2017

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Rüttger, Sophie 2017 ASV Wuppertal 00:51,98 137 9
2. Opdam, Merle 2017 SV Neviges 00:53,15 129 6
3. Steinbeck, Johanna 2017 SV Hagen 1894 00:55,51 113 4
4. Karbe, Nora 2017 SV Hagen 1894 00:56,06 109 3
5. Herber, Fina 2017 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,28 88 2
6. Kük, Emma 2017 ZV De Zaan 01:04,41 72 1

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Tromp, Eline 2016 ZV De Zaan 00:47,76 177 9
2. Pos, Fiene 2016 ZV De Zaan 00:50,68 148 6
3. Grieser, Amelie 2016 SV Westfalen 23 Hagen 00:58,81 95 4
4. Kockoth, Charlotte 2016 SV Hagen 1894 01:12,42 51 3

nicht am Start
Blank, Lynn 2016 SV Neptun Herne 1923 e.V.
Boinski, Isabell 2016 SV Neptun Herne 1923 e.V.
Dippel, Anna 2016 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sommer, Alessia 2015 ASV Wuppertal 00:43,78 230 9
2. Bos, Kiki 2015 ZV De Zaan 00:45,47 206 6
3. Fellendorf, Marla 2015 SV Neviges 00:49,05 164 4
4. Wieneck, Paula 2015 ASV Wuppertal 00:50,42 151 3
5. Boeschoten, Daniek 2015 ZV De Zaan 00:50,50 150 2
6. Grüne, Robin 2015 Mendener SV 00:51,03 145 1
7. Glonke, Charlotte 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:56,28 108
7. Trewer, Zoe 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,28 108
9. Sharifova, Zarina 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,50 91
10. Bloch, Luisa 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:02,85 78
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
11. Lux, Johanna 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,75 65

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kossen, Elisa 2014 DAW 00:39,59 312 9
2. Bomers, Emma 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,34 255 6
3. Zweers, Josefien 2014 Zv de Ham 00:45,13 210 4
4. Manthey, Emilia Sophia 2014 ASV Wuppertal 00:46,83 188 3
5. Wockel, Anna 2014 Wfr. Gevelsberg 00:47,30 183 2
6. Stüker, Ronja 2014 ASV Wuppertal 00:47,44 181 1
7. Hendriks, Dees 2014 Zv de Ham 00:49,36 161
8. Möller, Emily 2014 ASV Wuppertal 00:49,39 160
9. Mongelli, Tamina 2014 SV Hagen 1894 00:52,35 135
10. Lichtenstein, Lia Marie 2014 SV Hagen 1894 00:54,60 119
11. Korda, Andriana 2014 SV Hagen 1894 00:54,82 117
12. Schäfer, Luisa 2014 Mendener SV 00:56,33 108
13. Schrimpf, Amelie 2014 SV Hagen 1894 00:58,94 94
14. Streib, Marie 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:00,07 89
15. Bliesath, Johanna 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,31 53

nicht am Start
Dreer, Marie 2014 ASV Wuppertal
Karbe, Emily 2014 SV Hagen 1894
Lützig, Emilia 2014 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Grieser, Sofia 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:39,05 325 9
2. Stuhrmann, Pia 2013 ASV Wuppertal 00:41,03 280 6
3. Monpellier, Elisa 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,66 249 4
3. Opdam, Jana 2013 SV Neviges 00:42,66 249 4
5. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,17 240 2
6. Lakeman, Sophie May 2013 Zv de Ham 00:44,61 218 1
7. Wiggers, Marlene 2013 ASV Wuppertal 00:45,20 209
8. Sehnem, Pia 2013 Wfr. Gevelsberg 00:45,87 200
9. Kicinski, Merle 2013 Mendener SV 00:46,05 198
10. Diegmann, Emma Lina 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,38 182
11. Bierens, Vera 2013 HPC Heemstede 00:47,96 175
12. Ender, Sophia 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,72 140
13. Hölterhoff, Pia 2013 SV Hagen 1894 00:52,43 134
14. Brenji, Nadine 2013 SV Hagen 1894 00:57,48 102

nicht am Start
Beetsma, Jente 2013 DE MEEUWEN DIEMEN
Granenko, Veronika 2013 SV Westfalen 23 Hagen
Katzer, Lilli 2013 SV Hagen 1894
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Visser, Charlaine 2012 ZV De Zaan 00:36,50 398 9
2. Schoon, Liv 2012 DAW 00:37,59 364 6
3. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,46 340 4
4. Bras, Vajena 2012 Zv de Ham 00:39,04 325 3
5. Barendse, Eva 2012 ZV De Zaan 00:39,22 321 2
6. Bergmann, Felicita 2012 SV Neviges 00:39,47 315 1
7. Ernst, Pia 2012 SV Neviges 00:40,72 287
8. Kramer, Leni 2012 ASV Wuppertal 00:40,74 286
9. Rudchenko, Olena 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,91 228
10. Ronka, Maria 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,08 211
11. van Lare, Bente 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,52 205
12. Vinzing, Lotta 2012 ASV Wuppertal 00:45,80 201
13. Gbur, Emma 2012 SV TuS 1925 Herten 00:46,04 198
14. Anastasiou, Iro 2012 ASV Wuppertal 00:53,56 126

nicht am Start
Pietsch, Miriam 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V.

disqualifiziert
Bönisch, Clara 2012 SV Hagen 1894

Der Sportler hat den Wettkampf nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Gemeren, Elle 2011 DAW 00:33,73 504 9
2. de Graaf, Julia 2011 ZV De Zaan 00:36,13 410 6
3. Hackländer, Emma 2011 Wermelskirchener TV 00:38,85 330 4
4. van den Brink, Isaura 2011 DAW 00:38,92 328 3
5. Baschista, Victoria 2011 Mendener SV 00:41,44 272 2
6. Seijsener, Sophie 2011 DAW 00:43,01 243 1
7. Jablonski, Aaliyah 2011 ASV Wuppertal 00:43,34 238
8. Opdam, Lola 2011 DAW 00:46,34 194
9. Lange, Carla 2011 Wfr. Gevelsberg 00:46,42 193

nicht am Start
Bühler, Anouk 2011 Badewasser Schwimm-Team

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,02 492 9
2. Tholl, Nathalie-Soleine 2010 Wfr. Gevelsberg 00:36,58 395 6
3. Meier, Anna 2010 SV TuS 1925 Herten 00:37,65 363 4
4. van der Bom, Meike 2010 Zv de Ham 00:37,75 360 3
5. van den Idsert, Yuna 2010 DAW 00:39,46 315 2
6. May, Leonie 2010 SV TuS 1925 Herten 00:39,94 304 1
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Bruthier, Jasmin 2010 SV Neviges 00:41,26 275
8. Anastasiou, Zoi 2010 ASV Wuppertal 00:42,06 260
9. Zwanziger, Finna 2010 ASV Wuppertal 00:42,25 256
10. van Dijk, Janna 2010 DAW 00:42,46 253
11. Haliti, Lura 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,18 240
12. Jüngermann, Eva 2010 Wfr. Gevelsberg 00:44,10 225
13. Fingerhut, Lara 2010 SV Hagen 1894 00:45,03 212
14. Mroz, Cecilia 2010 SV Hagen 1894 00:56,84 105

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hoberg, Lena 2009 SV Neviges 00:38,50 339 9
2. Fritsch, Zoe 2009 ASV Wuppertal 00:38,76 332 6
3. Knoppik, Mia 2009 SV Hagen 1894 00:41,41 272 4
4. Kleibauer, Ida 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:42,11 259 3
5. Korda, Foteini 2009 SV Hagen 1894 00:42,39 254 2
6. Gawlick, Annekathrin 2009 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:43,11 241 1

nicht am Start
Ruhe, Finja-Charlotte 2009 SV Hagen 1894

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Barkus, Helena 2008 SV Neviges 00:35,45 434 9
2. Hoffmann, Nathalie Sarah 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:36,15 410 6
3. van 't Wout, Floortje 2008 De Dolfijn 00:37,55 366 4
4. Klemp, Isabel 2008 SV Neviges 00:37,91 355 3
5. Koppen, Mara 2008 ZV De Zaan 00:40,34 295 2
6. Liedtke, Leonie 2008 SV Hagen 1894 00:40,36 294 1
7. Demmers, Anne 2008 Zv de Ham 00:40,40 293
8. Muche, Lea 2008 SV Hagen 1894 00:40,82 284
9. Mittelstenscheidt, Maja 2008 ASV Wuppertal 00:43,01 243
10. Hannes, Carlotta 2008 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:43,54 234
11. Fröhlich, Julia 2008 HPC Heemstede 00:46,19 196

nicht am Start
El Mesaoudi, Assala 2008 SV Hagen 1894
Kohlemann, Isabel 2008 SV Hagen 1894

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:35,43 435 9
2. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:35,95 417 6
3. Cziudaj, Katharina 2006 Wermelskirchener TV 00:36,45 400 4
4. Boer, Kim 2006 ZV De Zaan 00:36,62 394 3



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 7

noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Juniorinnen 2006/2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
5. Grümme, Marlen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,10 350 2
6. Meester, Leona 2007 Zv de Ham 00:38,69 334 1
7. Lögers, Helen 2007 ASV Wuppertal 00:43,11 241
8. van der Peijl, Xam 2007 HPC Heemstede 00:45,08 211

nicht am Start
Kohlemann, Malin 2006 SV Hagen 1894

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:32,84 547 9
2. Kramer, Ayleen 1999 SV Hagen 1894 00:34,14 486 6
3. Lakeman, Merijn 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,17 485 4
4. Engel, Yvonne 2003 ZV De Zaan 00:35,03 450 3
5. Nowatzki, Lisa 1999 SV TuS 1925 Herten 00:36,79 389 2
6. den Turk, Chantal 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,88 386 1
7. Bußberg, Gina 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,51 367
8. Burbach, Kendra 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,12 349
9. Hanau, Henrike 2004 ASV Wuppertal 00:38,81 331
10. Buschhaus, Lina 2001 ASV Wuppertal 00:39,98 303
11. Hoberg, Lilly 2004 SV Neviges 00:41,96 262
12. Noack, Aline 2005 Wfr. Gevelsberg 00:45,73 202
13. Bloch, Tatjana 1981 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:46,86 188
14. Bekaan, Henrike 2005 SV Hagen 1894 00:50,32 152
15. Wolda, Mayke 1997 HPC Heemstede 00:55,83 111

nicht am Start
Fischer, Susanne 1967 SV Hagen 1894

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:32,84
2. van Gemeren, Elle 2011 DAW 00:33,73
3. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,02
4. Kramer, Ayleen 1999 SV Hagen 1894 00:34,14
5. Lakeman, Merijn 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,17
6. Engel, Yvonne 2003 ZV De Zaan 00:35,03
7. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:35,43
8. Barkus, Helena 2008 SV Neviges 00:35,45
9. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:35,95
10. de Graaf, Julia 2011 ZV De Zaan 00:36,13
11. Hoffmann, Nathalie Sarah 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:36,15
12. Cziudaj, Katharina 2006 Wermelskirchener TV 00:36,45
13. Visser, Charlaine 2012 ZV De Zaan 00:36,50
14. Tholl, Nathalie-Soleine 2010 Wfr. Gevelsberg 00:36,58
15. Boer, Kim 2006 ZV De Zaan 00:36,62
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
16. Nowatzki, Lisa 1999 SV TuS 1925 Herten 00:36,79
17. den Turk, Chantal 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:36,88
18. Bußberg, Gina 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,51
19. van 't Wout, Floortje 2008 De Dolfijn 00:37,55
20. Schoon, Liv 2012 DAW 00:37,59
21. Meier, Anna 2010 SV TuS 1925 Herten 00:37,65
22. van der Bom, Meike 2010 Zv de Ham 00:37,75
23. Klemp, Isabel 2008 SV Neviges 00:37,91
24. Grümme, Marlen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,10
25. Burbach, Kendra 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,12
26. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,46
27. Hoberg, Lena 2009 SV Neviges 00:38,50
28. Meester, Leona 2007 Zv de Ham 00:38,69
29. Fritsch, Zoe 2009 ASV Wuppertal 00:38,76
30. Hanau, Henrike 2004 ASV Wuppertal 00:38,81
31. Hackländer, Emma 2011 Wermelskirchener TV 00:38,85
32. van den Brink, Isaura 2011 DAW 00:38,92
33. Bras, Vajena 2012 Zv de Ham 00:39,04
34. Grieser, Sofia 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:39,05
35. Barendse, Eva 2012 ZV De Zaan 00:39,22
36. van den Idsert, Yuna 2010 DAW 00:39,46
37. Bergmann, Felicita 2012 SV Neviges 00:39,47
38. Kossen, Elisa 2014 DAW 00:39,59
39. May, Leonie 2010 SV TuS 1925 Herten 00:39,94
40. Buschhaus, Lina 2001 ASV Wuppertal 00:39,98
41. Koppen, Mara 2008 ZV De Zaan 00:40,34
42. Liedtke, Leonie 2008 SV Hagen 1894 00:40,36
43. Demmers, Anne 2008 Zv de Ham 00:40,40
44. Ernst, Pia 2012 SV Neviges 00:40,72
45. Kramer, Leni 2012 ASV Wuppertal 00:40,74
46. Muche, Lea 2008 SV Hagen 1894 00:40,82
47. Stuhrmann, Pia 2013 ASV Wuppertal 00:41,03
48. Bruthier, Jasmin 2010 SV Neviges 00:41,26
49. Knoppik, Mia 2009 SV Hagen 1894 00:41,41
50. Baschista, Victoria 2011 Mendener SV 00:41,44
51. Hoberg, Lilly 2004 SV Neviges 00:41,96
52. Anastasiou, Zoi 2010 ASV Wuppertal 00:42,06
53. Kleibauer, Ida 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:42,11
54. Zwanziger, Finna 2010 ASV Wuppertal 00:42,25
55. Bomers, Emma 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:42,34
56. Korda, Foteini 2009 SV Hagen 1894 00:42,39
57. van Dijk, Janna 2010 DAW 00:42,46
58. Monpellier, Elisa 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,66
58. Opdam, Jana 2013 SV Neviges 00:42,66
60. Mittelstenscheidt, Maja 2008 ASV Wuppertal 00:43,01
60. Seijsener, Sophie 2011 DAW 00:43,01
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
62. Gawlick, Annekathrin 2009 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:43,11
62. Lögers, Helen 2007 ASV Wuppertal 00:43,11
64. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,17
65. Haliti, Lura 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,18
66. Jablonski, Aaliyah 2011 ASV Wuppertal 00:43,34
67. Hannes, Carlotta 2008 Linden-Dahlhauser SV 1921 00:43,54
68. Sommer, Alessia 2015 ASV Wuppertal 00:43,78
69. Rudchenko, Olena 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,91
70. Jüngermann, Eva 2010 Wfr. Gevelsberg 00:44,10
71. Lakeman, Sophie May 2013 Zv de Ham 00:44,61
72. Fingerhut, Lara 2010 SV Hagen 1894 00:45,03
73. Ronka, Maria 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,08
73. van der Peijl, Xam 2007 HPC Heemstede 00:45,08
75. Zweers, Josefien 2014 Zv de Ham 00:45,13
76. Wiggers, Marlene 2013 ASV Wuppertal 00:45,20
77. Bos, Kiki 2015 ZV De Zaan 00:45,47
78. van Lare, Bente 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,52
79. Noack, Aline 2005 Wfr. Gevelsberg 00:45,73
80. Vinzing, Lotta 2012 ASV Wuppertal 00:45,80
81. Sehnem, Pia 2013 Wfr. Gevelsberg 00:45,87
82. Gbur, Emma 2012 SV TuS 1925 Herten 00:46,04
83. Kicinski, Merle 2013 Mendener SV 00:46,05
84. Fröhlich, Julia 2008 HPC Heemstede 00:46,19
85. Opdam, Lola 2011 DAW 00:46,34
86. Lange, Carla 2011 Wfr. Gevelsberg 00:46,42
87. Manthey, Emilia Sophia 2014 ASV Wuppertal 00:46,83
88. Bloch, Tatjana 1981 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:46,86
89. Wockel, Anna 2014 Wfr. Gevelsberg 00:47,30
90. Diegmann, Emma Lina 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,38
91. Stüker, Ronja 2014 ASV Wuppertal 00:47,44
92. Tromp, Eline 2016 ZV De Zaan 00:47,76
93. Bierens, Vera 2013 HPC Heemstede 00:47,96
94. Fellendorf, Marla 2015 SV Neviges 00:49,05
95. Hendriks, Dees 2014 Zv de Ham 00:49,36
96. Möller, Emily 2014 ASV Wuppertal 00:49,39
97. Bekaan, Henrike 2005 SV Hagen 1894 00:50,32
98. Wieneck, Paula 2015 ASV Wuppertal 00:50,42
99. Boeschoten, Daniek 2015 ZV De Zaan 00:50,50
100. Pos, Fiene 2016 ZV De Zaan 00:50,68
101. Grüne, Robin 2015 Mendener SV 00:51,03
102. Ender, Sophia 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:51,72
103. Rüttger, Sophie 2017 ASV Wuppertal 00:51,98
104. Mongelli, Tamina 2014 SV Hagen 1894 00:52,35
105. Hölterhoff, Pia 2013 SV Hagen 1894 00:52,43
106. Opdam, Merle 2017 SV Neviges 00:53,15
107. Anastasiou, Iro 2012 ASV Wuppertal 00:53,56



28. Internationaler Sprint Cup
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
108. Lichtenstein, Lia Marie 2014 SV Hagen 1894 00:54,60
109. Korda, Andriana 2014 SV Hagen 1894 00:54,82
110. Steinbeck, Johanna 2017 SV Hagen 1894 00:55,51
111. Wolda, Mayke 1997 HPC Heemstede 00:55,83
112. Karbe, Nora 2017 SV Hagen 1894 00:56,06
113. Glonke, Charlotte 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:56,28
113. Trewer, Zoe 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,28
115. Schäfer, Luisa 2014 Mendener SV 00:56,33
116. Mroz, Cecilia 2010 SV Hagen 1894 00:56,84
117. Brenji, Nadine 2013 SV Hagen 1894 00:57,48
118. Grieser, Amelie 2016 SV Westfalen 23 Hagen 00:58,81
119. Schrimpf, Amelie 2014 SV Hagen 1894 00:58,94
120. Sharifova, Zarina 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,50
121. Streib, Marie 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:00,07
122. Herber, Fina 2017 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:00,28
123. Bloch, Luisa 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:02,85
124. Kük, Emma 2017 ZV De Zaan 01:04,41
125. Lux, Johanna 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,75
126. Bliesath, Johanna 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,31
127. Kockoth, Charlotte 2016 SV Hagen 1894 01:12,42
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